2025年 9月 18日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 う る る

代 表 者 名 代表取締役社長 星  知 也

（コード番号：3979 東証グロース）

問 合 せ 先 執行役員 CFO 内 丸  泰 昭

（TEL. 03-6221-3069）

新たな経営体制に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、持続的な企業価値の向上を目的とし、下記の通り新たな経営体制

へ移行することを決議いたしましたので、お知らせいたします。

1． 経営体制変更の目的

当社は、ビジョンとして掲げる「労働力不足を解決し 人と企業を豊かに」の実現と、中長期経営方針

「ULURU Sustainable Growth」の達成に向け、経営体制を刷新いたします。

今回の変更の目的は、「経営（監督）」と「業務執行」の分離による経営の機動力と責任体制の再構築を

図ることにあります。具体的には、CEO（最高経営責任者）と COO（最高執行責任者）を新設し、それぞれ

の役割を明確に分離します。CEOは、より中長期的な経営戦略の策定と監督に、COOは、事業全体の業

務執行に責任を持つ体制とします。

これにより、取締役会による監督機能の実効性を高め、コーポレート・ガバナンスを強化すると同時に、

COOを中心とした執行ラインにおける意思決定の迅速化と事業推進力の強化を実現します。

2． 主な変更内容

(1) CEO・COO職を新設し、代表取締役および取締役副社長の役割を明確化します。

(2) 4名の取締役が執行役員に就任します。これにより、取締役会は経営監督機能に注力し、業務執行は

COOが統括する執行役員ラインに一本化します。

3． 取締役の異動

(1)退任予定の取締役

氏名 新役職名 現役職名

長屋 洋介
執行役員

VPoE,CIO,CRO/CISO

取締役

VPoE,CIO,CRO/CISO

小林 伸輔
執行役員 CCO

(Chief Culture Officer)
取締役 CCO

近藤 浩計
執行役員

未来創造担当役員

取締役

未来創造担当役員

渡邉 貴彦
執行役員

Govtech事業担当役員

取締役

Govtech事業担当役員

※上記 4 名は取締役を退任し、それぞれの担当領域における業務執行に専念する執行役員に就任いたします。これ

まで培ってきた豊富な経験と実績を活かし、事業成長を一層強力に牽引することを期待しております。

(2)退任予定日

 2025年 9月 30日

(3)その他

 当該取締役の退任後においても、法令及び定款に定める取締役の員数は満たしております。

4． 変更後の経営体制(2025年 10月 1日付)

本変更により、取締役会による実効性の高い監督のもと、各事業に精通した執行役員が迅速な業務執行

を担うことで、企業価値の最大化を目指してまいります。

【取締役】

氏名 新役職名 現役職名

星 知也 代表取締役社長 CEO 代表取締役社長

桶山 雄平
取締役副社長 COO

㈱うるる BPO 代表取締役社長

取締役副社長

㈱うるる BPO 代表取締役社長

市川 貴弘 社外取締役 同左

松岡 剛志 社外取締役 同左

【執行役員】

氏名 新役職名 現役職名

長屋 洋介
執行役員

VPoE,CIO,CRO/CISO

取締役

VPoE,CIO,CRO/CISO

小林 伸輔 執行役員 CCO 取締役 CCO

近藤 浩計
執行役員

未来創造担当役員

取締役

未来創造担当役員

渡邉 貴彦
執行役員

Govtech事業担当役員

取締役

Govtech事業担当役員

田中 偉嗣
執行役員

おもいで事業担当役員
同左

野坂 枝美

執行役員

シュフティ事業・

㈱うるる BPO 新規事業担当役員

同左

脇村 瞬太
執行役員

fondesk事業担当役員
同左

内丸 泰昭 執行役員 CFO 同左

以上